
 

 

 

SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE 01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

CEP.: 72.006-090     TELEFONE.: (61) 99939-4470 / 3435-2288      FAX.: (61) 3435-2288 

E-MAIL: drogaria6popular@gmail.com 

 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

IE: 07.431.994/001-62 

 
AO 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR - STM 
BRASÍLIA-DF 

 

 

PROPOSTA DE PERCENTUAL DE DESCONTO 

 

 

  Ref.: Pregão Eletrônico nº 90036/2024, de 29/01/25, às 09h. 

 

A empresa DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO, CNPJ nº 04.941.693/0001-78, estabelecida no 

endereço SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE 01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF, representante, 

vem apresentar proposta de percentual de desconto, para o fornecimento de medicamentos e insumos 

hospitalares, conforme abaixo: 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO 
Percentual de 

Desconto 
Ofertado 

Valor Total 
com Desconto 

Ofertado  
(R$) 

1 

1 Medicamentos e soluções parenterais. 8,37% 64.141,00 

2 Material hospitalar de consumo. 8,20% 45.900,00 

 

Declarações - A DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO declara que: 

1) Tem ciência e que atenderá aos prazos estabelecidos no Termo de Referência; 

3) Prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias corridos da data de realização do certame; 

4) Está ciente de que a quantidade de medicamentos e insumos hospitalares a serem adquiridos durante 
a vigência contratual dependerá exclusivamente da demanda solicitada em função das reais 
necessidades do CONTRATANTE, não estando vinculada a qualquer expectativa de uso do quantitativo 
total estimado constante da Lista de Pedido do Material de Consumo; 

5) Os preços praticados obedecerão à regulamentação atualizada aprovada pela Câmara de Regulação 
do Mercado de Medicamentos – CMED; e que 

6) O percentual de desconto ofertado incidirá, conforme o caso, sobre os valores unitários constantes 

dos Guias Farmacêuticos CMED, BRASÍNDICE, ABCFARMA e SIMPRO, vigentes na data de emissão 

da Nota Fiscal. 

Proposta DROGARIA SAO MIGUEL (4155584)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 1



 

 

 

SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE 01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

CEP.: 72.006-090     TELEFONE.: (61) 99939-4470 / 3435-2288      FAX.: (61) 3435-2288 

E-MAIL: drogaria6popular@gmail.com 

 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

IE: 07.431.994/001-62 

 

 

 

Nome da Empresa: DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO LTDA-ME 
CNPJ: 04.941.693/0001-78 

Endereço: SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE 01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

Telefone/fax: (61) 99939-4470 / 3435-2288 

Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  

Agência: 0643  

Operação: 003  

Conta: 2511-0 
E-mail: drogaria6popular@gmail.com 

 
 
 

PRAZO DE ENTREGA: até 3 (dias) dias úteis, contados do recebimento da respectiva Guia de 
Solicitação. 

  
 
 
 

Brasília-DF, 29 de janeiro de 2025. 
 
 

____________________________________ 
Eveline Rosa Roriz 

Sócia-Gerente 
RG.: 2062203 SSP/DF 

Proposta DROGARIA SAO MIGUEL (4155584)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 2



 

 

 

SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

CEP.: 72.006-090     TELEFONE.: (61) 99939-4470 / 3435-2288      FAX.: (61) 3435-2288 

 E-MAIL: drogaria6popular@gmail.com  

 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

IE: 07.431.994/001-62 

 

AO 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR - STM 
BRASÍLIA-DF 
 
 
 
 

DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI N. 13.709/2018 
 

 
 
 
Ref.: Pregão Eletrônico nº 90036/2024, de 29/01/25, às 09h. 
 

Identificação da Empresa: DROGARIA POPULAR 

Razão Social: DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO LTDA 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

Endereço: SHVP RUA 5, CHÁCARA 180, LOTE 1, LOJA 1, VICENTE PIRES, BRASÍLIA/DF 

Telefone: (61) 99939-4470 / 3435-2288 

 
 
 
1. É vedado às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da 
licitação/execução contratual para finalidade distinta daquela do objeto da licitação/contratação, sob pena 
de responsabilização administrativa, civil e criminal. 

 
2. As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as informações – em especial 
os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis – repassados em decorrência da licitação/execução 
contratual, em consonância com o disposto na Lei n. 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados 
Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras empresas ou pessoas, salvo aquelas 
decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento contratual. 
 
3. A LICITANTE/CONTRATADA responderá administrativa e judicialmente, em caso de causar danos 
patrimoniais, morais, individuais ou coletivos, aos titulares de dados pessoais repassados em decorrência 
da licitação/execução contratual, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados. 
 
4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados, o STM, para a execução do serviço 
objeto desta licitação/contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes da 
LICITANTE/CONTRATADA, tais como número do CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia 
do documento de identificação (listar outros, quando cabível). 
 
5. A LICITANTE/CONTRATADA, declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados 
e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação com o intuito de 
proteger os dados pessoais repassados pelo STM. 
6. A LICITANTE/CONTRATADA fica obrigada a comunicar ao STM em até 24 (vinte e quatro) horas 
qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de 
destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem 
como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados. 
 
7. A LICITANTE/CONTRATADA obriga-se ao dever de proteção, confidencialidade, sigilo de toda 
informação, dados pessoais e base de dados a que tiver acesso, nos termos da LGPD, suas alterações e 
regulamentações posteriores, durante o cumprimento do objeto descrito no edital/contrato. 

Proposta DROGARIA SAO MIGUEL (4155584)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 3



 

 

 

SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

CEP.: 72.006-090     TELEFONE.: (61) 99939-4470 / 3435-2288      FAX.: (61) 3435-2288 

 E-MAIL: drogaria6popular@gmail.com  

 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

IE: 07.431.994/001-62 

 

 

8. A LICITANTE/CONTRATADA não poderá se utilizar de informação, dados pessoais ou base de dados 
a que tenham acesso, para fins distintos da execução dos serviços especificados no edital/contrato. 
 
9. A LICITANTE/CONTRATADA ficará obrigada a assumir total responsabilidade pelos danos patrimoniais, 
morais, individuais ou coletivos que venham a ser causados em razão do descumprimento de suas 
obrigações legais no processo de tratamento dos dados compartilhados pelo CONTRATANTE. 
 
10. Eventuais responsabilidades serão apuradas de acordo com o que dispõe a Seção III, Capítulo 
VI da LGPD. 

 
 
 

 

Brasília-DF, 29 de janeiro de 2025. 

 
 
 

____________________________________ 
EVELINE ROSA RORIZ 

Sócia-Gerente 
RG.: 2062203 SSP/DF 

 

Proposta DROGARIA SAO MIGUEL (4155584)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 4



 

 

 

SHVP, RUA 05, CHÁCARA 180, LOTE01, LOJA 01 – VICENTE PIRES/DF 

CEP.: 72.006-090     TELEFONE.: (61) 99939-4470 / 3435-2288      FAX.: (61) 3435-2288 

 E-MAIL: drogaria6popular@gmail.com  

 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

IE: 07.431.994/001-62 

 

 

AO 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR - STM 
BRASÍLIA-DF 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO 
 
 
 
Ref.: Pregão Eletrônico nº 90036/2024, de 29/01/25, às 09h. 
 

Identificação da Empresa: DROGARIA POPULAR 

Razão Social: DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO LTDA 

CNPJ: 04.941.693/0001-78 

Endereço: SHVP RUA 5, CHÁCARA 180, LOTE 1, LOJA 1, VICENTE PIRES, BRASÍLIA/DF 

Telefone: (61) 99939-4470 / 3435-2288 

 

IDENTIFICAÇÃO 

01 – NOME: EVELINE ROSA RORIZ 

02 – CPF: 712.058.101-53 03 – TELEFONE: (61) 99939-4470 

04 -Vínculo com a JMU 
( ) Colaborador terceirizado que presta serviços na JMU 
( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de Licitação 
( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de Dispensa de Licitação 
( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de Inexigibilidade de Licitação 
( ) Outro Tipo de Vínculo - Especificar abaixo: 

05 - Razão Social da Empresa: DROGARIA SÃO MIGUEL ARCANJO LTDA 
       CNPJ: 04.941.693/0001-78 

Considerando o disposto na Resolução nº 7/05, do Conselho Nacional de Justiça, declaro para os 
devidos fins que: 

(X) não sou cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o 
terceiro grau, de magistrado ou servidor da Justiça Militar da União. 

( ) sou cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro 
grau, de magistrado ou servidor da Justiça Militar da União. 

07 - Nome do servidor ou magistrado 08 - Grau de parentesco 

- - 

Declaro, ainda, estar ciente de ser o responsável pela atualização das informações aqui 
prestadas, nos termos da Resolução nº 7/05, do Conselho Nacional de Justiça. 

 

Brasília-DF, 29 de janeiro de 2025. 

 
 
 

____________________________________ 
EVELINE ROSA RORIZ 

Sócia-Gerente 
RG.: 2062203 SSP/DF 

 

Proposta DROGARIA SAO MIGUEL (4155584)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 5



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/02/2025 15:08
        ***.357.601-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

60001 SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR REAL - (R$)

2025 NE 154

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 213817 1000000000 339030 60035 -

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

11/02/2025 Estimativo 019298/24-00.174 - 58.795,92

04.941.693/0001-78 DROGARIA SAO MIGUEL ARCANJO LTDA

2025452: DISAU - FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS E
SOLUÇÕES PARENTERAIS) E MATERIAL HOSPITALAR DE CONSUMO. EMPENHO PARA AS DESPESAS COM
MATERIAL FARMACOLÓGICO. PREGÃO ELETRÔNICO 90036/24 (SEI 4133911). PROPOSTA 4155584.
RELATÓRIO NUPRE 4155756. PARECER 37/2025-ASLIC (4156240). DESPACHO SECSTM 4156351.

-

-

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

179 PREGAO

28 - I -

Alínea

Lei 14.133/2021

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Favorecido

Endereço

RUA 5 CHACARA 180A SN LOTE  01 LOJA 01 SETOR HABITACIONAL

CEP

72006-090

Município

BRASILIA DF

UF Telefone

CNPJ

00.497.560/0001-01

CEP

70098-900

Endereço

PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES   EDIFICIO SEDE STM

Município

BRASILIA

UF

DF

Telefone

(61) 3313 9188 - 3313 9235

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

12/02/2025 13:48:28
Operação
Alteração

Nota de Empenho 2025NE000154 (ORIGINAL) (4181150)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 6



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/02/2025 15:08
        ***.357.601-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 58.795,92

Total da Lista

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

001 58.795,92FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO
(MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PARENTERAIS).

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

11/02/2025 Inclusão 1,00000 58.795,9200 58.795,92

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

12/02/2025 13:48:28

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

***.077.201-**

11/02/2025 18:38:44

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

12/02/2025 13:48:28
Operação
Alteração

Nota de Empenho 2025NE000154 (ORIGINAL) (4181150)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 7



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/02/2025 15:09
        ***.357.601-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

60001 SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR REAL - (R$)

2025 NE 155

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 213817 1000000000 339030 60035 -

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

11/02/2025 Estimativo 019298/24-00.174 - 42.075,00

04.941.693/0001-78 DROGARIA SAO MIGUEL ARCANJO LTDA

2025463: DISAU - FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS E
SOLUÇÕES PARENTERAIS) E MATERIAL HOSPITALAR DE CONSUMO. EMPENHO PARA AS DESPESAS COM
MATERIAL HOSPITALAR DE CONSUMO. PREGÃO ELETRÔNICO 90036/24 (SEI 4133911). PROPOSTA 4155584.
RELATÓRIO NUPRE 4155756. PARECER 37/2025-ASLIC (4156240). DESPACHO SECSTM 4156351.

-

-

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

179 PREGAO

28 - I -

Alínea

Lei 14.133/2021

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Favorecido

Endereço

RUA 5 CHACARA 180A SN LOTE  01 LOJA 01 SETOR HABITACIONAL

CEP

72006-090

Município

BRASILIA DF

UF Telefone

CNPJ

00.497.560/0001-01

CEP

70098-900

Endereço

PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES   EDIFICIO SEDE STM

Município

BRASILIA

UF

DF

Telefone

(61) 3313 9188 - 3313 9235

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

12/02/2025 13:48:27
Operação
Alteração

Nota de Empenho 2025NE000155 (ORIGINAL) (4181157)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 8



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/02/2025 15:09
        ***.357.601-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 42.075,00

Total da Lista

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

001 42.075,00FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAL HOSPITALAR DE
CONSUMO.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

11/02/2025 Inclusão 1,00000 42.075,0000 42.075,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

12/02/2025 13:48:27

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

***.077.201-**

11/02/2025 18:38:44

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

12/02/2025 13:48:27
Operação
Alteração

Nota de Empenho 2025NE000155 (ORIGINAL) (4181157)         SEI 019298/24-00.174 / pg. 9


